
D.R.S. n. 419 S.8°/S.G.    

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE   S ICILIANA
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE  DE L  S E RV I Z I O  8 °

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e s.m.i.;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini 
dell'IVA”;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTA la L. R. 08/05/2018 n. 9 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 e Bilancio pluriennale per il triennio 2018-
2020;
VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  195  del  11/05/2018  che  approva  il 
documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2018 ;
VISTO il D.S.G. n. 7442/2016 con il quale viene approvato il contratto individuale di lavoro 
stipulato in data 28/11/2016 tra il Segretario Generale e l'ing. Paolo Messina al quale con 
D.S.G. 317/2016 Area 1/S.G è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTA la nota prot. 53963 Area 4 del 18/10/2017 con la quale il Segeretario Generale  pro 
tempore  rappresenta  l'esigenza  della  realizzazione  di  tutte  quelle  opere  necessarie  alla 
migliore fruizione ed alla migliore salvaguardia della Villa d'Orleans, sito Presidenziale; 
VISTA la  nota  prot.  n°  39545  datata  17/07/2018  con  la  quale  l'ing.  Salvatore  Presti 
trasmette una relazione tecnico-economica su alcuni interventi di manutenzione urgenti per il 
rifacimento  parziale  della  pavimentazione  autobloccante,  per  la  tinteggiatura  di  strutture 
metalliche ed altre opere varie da effettuare nella Villa d'Orleans per l'importo di € 9.478,18 
di cui 8.852,20 a ribasso e 625,98 per costi di sicurezza, oltre IVA;
VISTA la nota prot. 40996 datata 25/07/2018 con la quale si è provveduto a dare incarico 
per l'esecuzione dei suddetti interventi di manutenzione urgenti all' O. E. Dayna Costruzioni 
S.a.s.  corrente  in   Marineo (PA)  chiedendo allo  stesso operatore  economico di  produrre 
offerta a ribasso sull'importo di €   8.852,20;
VISTA la nota datata 26/07/2018 con la quale il predetto O. E. offre, per l'esecuzione degli 
interventi di manutenzione urgenti in questione, un ribasso del 5% quindi per un importo 
netto di € 8.409,59;
VISTA  la nota prot.  43044 datata  06/08/2018 con la quale il  D. E.  trasmette la fattura 
elettronica n° FATTPA 7_18 del  01/08/2018 con apposto il  visto di regolare esecuzione, 
emessa dall'O.  E.  Dayna Costruzioni  S.a.s.  corrente  in  Marineo (PA),  dell'importo di  € 
11.023,40  oltre  I.V.A.  dichiarando  al  contempo  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti 
quantitativi, qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite;  
VISTO il  Documento di Regolarità  Contributiva (DURC) del  02/07/2018 valido sino al 
30/10/2018, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la  liberatoria  rilasciata,  ai  sensi  dell'art.  48  bis  del  D.P.R.  n.  602/73  in  data 
06/08/2018,  dall'Agenzia  delle  Entrate,  dalla  quale  risulta  che  il  soggetto  è  non 
inadempiente; 



RITENUTO di dover assumere impegno della somma complessiva di € 11.023,40 compreso 
IVA  sul  cap.   132314  “SPESE  PER  IL MANTENIMENTO  DEL PARCO  ADIACENTE  AL 
PALAZZO  ADIBITO  A  SEDE  DELLA  PRESIDENZA  DELLA  REGIONE.  ACQUISTO  DI 
MATERIALE VARIO PER IL PARCO MEDESIMO. ” codice finanziario del piano dei conti 
U.1.03.01.02.999, del bilancio della Regione Siciliana E. F. 2018, a fronte degli interventi 
nelle premesse esplicitati
RITENUTO  altresì di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento  della fattura 
elettronica n°  FATTPA 7_18 del  01/08/2018  emessa  dal  predetto  O.E.  per   l'importo  di 
€ 9.035,57 quale quota imponibile e l'importo di € 1.987,40 per IVA

D E C R E T A

ART. 1

E' assunto l'impegno di €  11.023,40(undicimilaventitre/40) compreso IVA sul  cap. 
132314 “SPESE PER IL MANTENIMENTO DEL PARCO ADIACENTE AL PALAZZO ADIBITO 
A SEDE DELLA PRESIDENZA DELLA REGIONE. ACQUISTO DI MATERIALE VARIO PER IL 
PARCO MEDESIMO. ” ,del bilancio della Regione Siciliana E. F. 2018, codice finanziario del 
piano dei conti U.1.03.01.02.999

ART. 2

Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  dell'O.  E.  DAYNA 
COSTRUZIONI  s.a.s.  di  Perrone  Mario  &  C.,  corrente  in  Marineo  (PA),  P.  IVA 
05420260829 della somma di € 9.035,57 quale quota imponibile della fattura n°  FATTPA 
7_18 del 01/08/2018.

ART. 3
Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  della  Regione  Siciliana 

della somma di € 1.987,83  per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

ART. 4
Al  pagamento  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  collettivo  a  favore 

dell'O.E. DAYNA COSTRUZIONI s.a.s. di Perrone Mario & C., corrente in Marineo (PA), 
P. IVA 05420260829  per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA 
02711070827 per la quota IVA.

ART. 5
132314  “SPESE PER IL MANTENIMENTO DEL PARCO ADIACENTE AL PALAZZO 

ADIBITO  A SEDE  DELLA PRESIDENZA DELLA REGIONE.  ACQUISTO  DI  MATERIALE 
VARIO PER IL PARCO MEDESIMO. ” ,del bilancio della Regione Siciliana E. F. 2018, codice 
finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi 
dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm e ii..

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto 
di competenza.
 
Palermo, lì   06 AGO 2018                                            

f.to  Il Dirigente del Servizio
                             ing. Paolo Messina


